
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.03.2016                                                                                                           № 483 
 

г. Лесной 
 
Об итогах выполнения муниципальных заданий муниципальными бюджетными 
и автономными учреждениями городского округа «Город Лесной» за 2015 год 

 
В соответствии с пунктом 11 Порядка предоставления субсидий из бюджета 

городского округа «Городского округа «Город Лесной» муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям городского округа «Город Лесной» на 
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, утвержденным 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 03.03.2015  
№ 343 (с изменениями от 01.04.2015 № 616, от 30.06.2015 № 1300), руководствуясь 
отчетами о результатах деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных 
автономных учреждений  городского округа «Город Лесной» и об использовании 
закрепленного за ними муниципального имущества за 2015 год, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать деятельность муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений за 2015 год  удовлетворительной и утвердить: 

- показатели выполнения муниципальных заданий муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями  городского округа «Город Лесной» за 
2015 год (приложение № 1), 

- сведения об объеме средств местного бюджета, подлежащих возврату 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского округа 
«Город Лесной», не выполнившими объем муниципального задания по оказанию 
муниципальных услуг (выполнению работ) в 2015 году (приложение № 2). 

2. Главным распорядителям бюджетных средств администрации городского 
округа «Город Лесной» и муниципальному казенному учреждению «Управление 
образования администрации городского округа «Город Лесной» обеспечить возврат 
средств от муниципальных бюджетных и автономных учреждений, не выполнивших 
объем муниципального задания по оказанию муниципальных услуг (выполнению 
работ) в 2015 году в соответствии с приложением № 2 к постановлению. 



2 
 

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник - официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике Трапезникову И.Н. 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                    Ю.В. Иванов 



Приложение № 1 

к  постановлению администрации 

городского округа

от 30.03.2016 № 483

№ 
п/п

Наименование муниципальной услуги, работы

единица измерения
плановое 
задание

фактическое 
исполнение

отклонение 
показателей

1 2 3 4 5 6

1
Реализация основных общеобразовательных программ - 
образовательных программ дошкольного образования, в 
т.ч. учреждениям:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Красная шапочка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей»

число воспитанников, чел. 164 165 1,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоровления»
число воспитанников, чел. 53 53 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 «Белочка»

число воспитанников, чел. 32 29 -3,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 6 «Золотой петушок» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей»

число воспитанников, чел. 290 297 7,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 7 «Огонек»

число воспитанников, чел. 61 61 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 9 «Белоснежка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей»

число воспитанников, чел. 87 87 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 10 «Буратино»

число воспитанников, чел. 175 176 1,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 «Радуга»

число воспитанников, чел. 82 82 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 14 «Солнышко»

число воспитанников, чел. 87 87 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 15 «Аленушка» присмотра и оздоровления»
число воспитанников, чел. 118 118 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 17 «Пингвин» комбинированного вида»
число воспитанников, чел. 224 228 4,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 18 «Семицветик»
число воспитанников, чел. 247 247 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 19 «Лилия»

число воспитанников, чел. 82 80 -2,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида»
число воспитанников, чел. 250 251 1,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 21 «Чебурашка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей»

число воспитанников, чел. 231 231 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Яблонька» комбинированного вида»
число воспитанников, чел. 208 205 -3,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 23 «Уральская сказка»

число воспитанников, чел. 111 114 3,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 24 «Светлячок» компенсирующего вида»
число воспитанников, чел. 130 130 0,0

Выполнение основных объемных показателей муниципальных заданий по видам муниципальных услуг 

    в 2015году   бюджетными и автономными учреждениями  городского округа "Город Лесной"



1 2 3 4 5 6
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 28 «Ветерок» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию 
детей»

число воспитанников, чел. 209 211 2,0

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 29 «Даренка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»

число воспитанников, чел. 240 241 1,0

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида»
число воспитанников, чел. 252 253 1,0

2
Осуществление присмотра и ухода за детьми, 
осваивающими программы дошкольного образования, в 
т.ч. по учреждениям:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Красная шапочка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей»

число воспитанников, чел. 164 165 1,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоровления»
число воспитанников, чел. 53 53 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 «Белочка»

число воспитанников, чел. 32 29 -3,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 6 «Золотой петушок» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей»

число воспитанников, чел. 290 297 7,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 7 «Огонек»

число воспитанников, чел. 61 61 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 9 «Белоснежка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей»

число воспитанников, чел. 87 87 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 10 «Буратино»

число воспитанников, чел. 175 176 1,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 «Радуга»

число воспитанников, чел. 82 82 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 14 «Солнышко»

число воспитанников, чел. 87 87 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 15 «Аленушка» присмотра и оздоровления»
число воспитанников, чел. 118 118 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 17 «Пингвин» комбинированного вида»
число воспитанников, чел. 224 228 4,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 18 «Семицветик»
число воспитанников, чел. 247 247 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 19 «Лилия»

число воспитанников, чел. 82 80 -2,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида»
число воспитанников, чел. 250 251 1,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 21 «Чебурашка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей»

число воспитанников, чел. 231 231 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Яблонька» комбинированного вида»
число воспитанников, чел. 208 205 -3,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 23 «Уральская сказка»

число воспитанников, чел. 111 114 3,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 24 «Светлячок» компенсирующего вида»
число воспитанников, чел. 130 130 0,0

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 28 «Ветерок» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию 
детей»

число воспитанников, чел. 209 211 2,0

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 29 «Даренка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»

число воспитанников, чел. 240 241 1,0



1 2 3 4 5 6
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида»
число воспитанников, чел. 252 253 1,0

3
Реализация общеобразовательных программ начального 
общего образования, в т.ч. по учреждениям:

число учащихся, чел.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

число детей, чел. 51 53 2,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

число детей, чел. 194 194 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67»

число детей, чел. 108 107 -1,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 71»

число детей, чел. 205 207 2,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 72»

число детей, чел. 237 237 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 73»

число детей, чел. 144 150 6,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 74»

число детей, чел. 101 105 4,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 75»

число детей, чел. 384 383 -1,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева»

число детей, чел. 404 409 5,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей»

число детей, чел. 201 203 2,0

4
Реализация общеобразовательных программ основного 
общего образования, в т.ч. по учреждениям:

число учащихся, чел. 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

число учащихся, чел. 65 63 -2,0

Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 62»
число учащихся, чел. 11 7 -4,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

число учащихся, чел. 252 254 2,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67»

число учащихся, чел. 104 103 -1,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 71»

число учащихся, чел. 258 259 1,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 72»

число учащихся, чел. 251 249 -2,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 73»

число учащихся, чел. 173 173 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 74»

число учащихся, чел. 165 165 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 75»

число учащихся, чел. 446 447 1,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева»
число учащихся, чел. 462 483 21,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей»
число учащихся, чел. 256 254 -2,0

5
Реализация общеобразовательных программ среднего 

общего образования, в т.ч. по учреждениям:

число учащихся, чел.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

число учащихся, чел. 10 8 -2,0

Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 62»
число учащихся, чел. 119 110 -9,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

число учащихся, чел. 72 72 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67»

число учащихся, чел. 7 7 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 71»

число учащихся, чел. 43 43 0,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 72»

число учащихся, чел. 64 63 -1,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 73»

число учащихся, чел. 44 47 3,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 74»

число учащихся, чел. 33 34 1,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 75»

число учащихся, чел. 140 141 1,0



1 2 3 4 5 6
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева»
число учащихся, чел. 104 105 1,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей»

число учащихся, чел. 105 104 -1,0

6
Организация отдыха детей в каникулярное время, в т.ч. 
по учреждениям:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

число детей, чел. 46 46 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

число детей, чел. 15 15 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67»

число детей, чел. 65 65 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 71»

число детей, чел. 115 115 0,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 72»

число детей, чел. 15 15 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 73»

число детей, чел. 105 105 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 74»

число детей, чел. 125 125 0,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 75»

число детей, чел. 145 145 0,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева»
число детей, чел. 35 35 0,0

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей»

число детей, чел. 115 115 0,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

число детей, чел. 220 220 0,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детский подростковый центр»
число детей, чел. 90 90 0,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи «Центр диагностики и консультирования»

число детей, чел. 25 25 0,0

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Специализированная детско-юношеской спортивная школа 
олимпийского резерва «Факел» 

число детей, чел. 700 700 0,0

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Детско-юношеская спортивная школа единоборств»

число детей, чел. 180 180 0,0

Муниципальное бюджетное учреждение «Санаторий-профилакторий 
«Солнышко»

число детей, чел. 895 895 0,0

7
Реализация дополнительных общеобразовательных 

программ, в т.ч. по учреждениям:         

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Специализированная детско-юношеской спортивная школа 

олимпийского резерва «Факел» число обучающихся, чел.

1 060 1 060 0,0

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа единоборств» число обучающихся, чел.

315 315 0,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

число обучающихся, чел. 1 210 1 213 3,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная 
школа»

число обучающихся, чел. 552 552 0,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детский подростковый центр»
число обучающихся, чел. 474 474 0,0

Мунициальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детская музыкальная школа"

число обучающихся, чел. 530 535 5,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детская школа искусств"

число обучающихся, чел. 395 395 0,0

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования  "Детская хореографическая школа"

число обучающихся, чел. 230 230 0,0

8

Проведение комплексного обследования детей с 
ограниченными возможностями здоровья и (или) 
отклонениями в поведении, подготовка рекомендаций по 
оказанию детям психолого-педагогической помощи и 
организации их обучения и воспитания
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи «Центр диагностики и консультирования»

количество обратившихся,чел. 1165 1165 0,0



1 2 3 4 5 6

9
 Работа  по организации и проведению культурно-
массовых мероприятий, в т.ч. по учреждениям
Муниципальное бюджетной учреждение "Социально-культурно-
досуговый Центр "Современник"

единиц 348 348 0,0

Муниципальное бюджетное учреждение "Дом творчества и досуга 
"Юность"

мероприятия 70 70 0,0

10
Работа по организации деятельности клубных 
формирований, в т.ч. по учреждениям
Муниципальное бюджетной учреждение "Социально-культурно-
досуговый Центр "Современник"

единиц 101 101 0,0

Муниципальное бюджетное учреждение "Дом творчества и досуга 
"Юность"

клубных формирований 19 19 0,0

11
Работа по созданию условий для досуга и массового 
отдыха жителей, в т.ч.по учреждениям
Муниципальное бюджетное учреждение  "Парк культуры и отдыха" работа в течение года 1 1 0,0

12

Услуга по публикации музейных предметов, музейных 
коллекций путём публичного показа, воспроизведения в 
печатных изданиях, на электронных и других видах 
носителей, в том числе в виртуальном режиме
Муниципальное бюджетное учреждение "Музейно-выставочный 
комплекс"

количество посещений, тыс. 
чел.

28 28,7 0,7

Услуга по осуществлению библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей библиотеки
Муниципальное бюджетное учреждение "Центральная городская 
библиотека им. П.П. Бажова"

число песещений, тыс. чел. 194,65 195,066 0,4

Муниципальное бюджетное учреждение "Центральная городская 
детская библиотека им. А.П. Гайдара"

число песещений, тыс. чел. 119,21 120,664 1,5

13
Выполнение работ по подготовке спортивного резерва на 
этапе развития массового спорта, в т.ч. по учреждениям
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
детей «Специализированная детско-юношеской спортивная школа 
олимпийского резерва «Факел» 

спортсменов 14 14 0,0

14

Выполнение работ по организации и проведению в 
соответствии с календарным планом физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий разного 
уровня
Муниципальное бюджетное учреждение "Физкультурно-спортивный 
центр "Факел"

мероприятий 79 79 0,0

15

Учет и регистрация граждан по месту жительства и месту 
пребывания в муниципальном жилом фонде городского 
округа «Город Лесной»
Муниципальное бюджетное учреждение "Расчетно-кассовый центр"

численность проживающего 
населения в муниципальном 
жилом фонде, чел.

6200 6221 21

16
Предоставление гарантированного перечня услуг по 
погребению
Муниципальное бюджетное учреждение "Расчетно-кассовый центр"

обратившийся,чел. 4 6 2,0

17

Организация работы с обращениями граждан-жителей 
присоединенных территорий городского округа «Город 
Лесной» в части рассмотрения вопросов местного 
значения
Муниципальное бюджетное учреждение "Расчетно-кассовый центр"

обратившийся,чел.
600 671 71,0

18

Выдача собственникам (жителям) жилых домов, 
находящихся на праве собственности и расположенных 
на территории городского округа «Город Лесной», 
справок о регистрации по месту жительства и выписок 
из домовых книг
Муниципальное бюджетное учреждение "Расчетно-кассовый центр" количество обратившихся, 

чел. 350 380 30,0

19

Работа по ведению учета личных подсобных хозяйств на 

территории городского округа «Город Лесной»
Муниципальное бюджетное учреждение "Расчетно-кассовый центр"

работа в течение года
1 1 0,0



Приложение № 2 

к  постановлению администрации 

городского округа

от 30.03.2016 № 483

№ 
п/п

единица измерения количество

1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 «Белочка»

число воспитанников, чел. 3,0 10 874,5     

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 19 «Лилия»

число воспитанников, чел. 2,0 183,1          

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 22 «Яблонька» комбинированного вида» число воспитанников, чел. 3,0 13 042,9     

Сведения об объеме средств местного бюджета, подлежащих возврату муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями городского округа "Город Лесной", не выполнившими объем муниципального задания по оказанию 

муниципальных услуг (выполнению работ) в 2015 году

руб.

Наименование муниципальной услуги, работы

объем невыполнения муниципального 
задания

 объем 
финансовых 
средств, 

подлежащих 
возврату, руб. 

Осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими программы дошкольного образования, в т.ч. 
учреждениям:


